Bunun yanı sıra son yıllarda İslamofobi taraftarlarının, İslâm ve Peygamber karşıtı çeşitli söylemleri sıkça ortaya atması ihmal edilmemesi gereken bir başka husustur.

<sup>18</sup> Ali el-Kâri, Ebu'l Hasen Nuruddin el-Molla el-Herevî, *Mirkâtü'l-mefâth Şerhu Mişkâti'l-Mesâbih*, Dâru'l-fıkr, I-IX, Beyrut, 1422/2002, 1. Baskı.

<sup>19</sup> Buhari, *Fedâilü ashâbi'n-nebi*, 6; Edeb, 68; Müslim, *Fedâilü's-sahabe*, 22.

<sup>20</sup> Bkz. Hucurât, 49/2.

<sup>21</sup> Nevevî, Ebu Zekeriyya Muhyiddin Yahya b. Şeref, *el-Minhâc şerhu sahihi Müslim ibni'l-Haccâc*, Dâru İhyâi't-türâsi'l-arabi, I-IX (Mücellled) Beyrut, 1392/1972, 2. Baskı.

<sup>22</sup> Taberânî, Ebu'l-Kâsım Süleyman b. Ahmed b. Eyyüb, *el-Mu'cemu's-sağır*, I, 335 (556), thk. Muhammed Şekûr Mahmûd el-Hâc, el-Mektebu'l-İslâmî, I-II, Beyrut, 1405/1985, 1. Baskı; Heysemî, Ebu'l-Hasen Nuruddin Ebubekir b. Süleyman, *Mecmeu'z-zevâid ve menbeu'l-fevâid*, IX, 155 (14918), thk. Hüsâmuddin el-Kudsî, Mektebetü'l-Kudsî, I-X, Kahire, 1414/1994.

Zira iddia edilen şiddetin Hz. Ömer şahsında yaygınlaştırılması, İslâm âleminde hadislerle ilgili mesnedi olmayan problemlerin üretilmesine sebep olmakta ve İslâm toplumunda huzursuzluk meydana getirmesi yönüyle bu çalışmanın ilgi alanına girmektedir. Nitekim sosyal medyada Hz.

Hiç görüşmediği veya kendisinden hadîs duymadığı hocasından bu lafızlarla nakilde bulunan râvî, rivayetinde yalancı konumuna düşer, bu durum onun rivayetlerinin kabulünde engeldir."<sup>55</sup> Bununla beraber tedlis yaptığı bilinen bir râvînin, kendisinden hadîs aldığı râvî ile sema kesin ise onun hakkında verilen müdellis râvî hükmü değişir. Nitekim İbn Cüreyc'in, İbn Ebî Müleyke'den (ö. 117/735) tahdis sıygalarını kullanarak naklettiği rivayetlerinin tamamı sahih kabul edilmiştir.<sup>56</sup>

Bu bağlamda şu tespitler önemlidir; Mâlik b. Enes'e (ö. 179/795) göre İbn Cüreyc haberlerin sıhhatine bakmaksızın rivayette bulunan (Hâtıbu Leyl/Gece oduncusu) bir

<sup>49</sup> Abdurrezzak, *el-Musannef*, III, 135 (5054).

<sup>50</sup> Abdurrezzak, *el-Musannef*, III, 135 (5059).

<sup>51</sup> Abdurrezzak, *el-Musannef*, III, 135 (5062).

<sup>52</sup> İbn Ebî Hâtim, Ebu Muhammed Abdurrahman b. Muhammed er-Râzî, *el-Cerh ve't-Ta'dîl*, I, 181, Dâiretül meârifîl-Usmâniyye, Haydarâbâd, 1271/1952, 1. Baskı.

<sup>53</sup> İbn Hacer, Ebü'l-Fazl Şihâbüddîn Ahmed b. Ali b. Muhammed el-Askalânî, *Tehzîbü't-Tehzîb*, VI, 404 (758), Matbaatü Dâireti'l-Meârif, I-XII, Hindistan, 1326/1908. 1. Baskı.

<sup>54</sup> Zehebi, Şemsüddin Ebu Abdillâh Muhammed b. Ahmed (ö. 748/1347), *Siyeru a'lâmi'n-nübelâ*, VI, 3329, Müessesetü'r-risâle, thk. Şuayb el-Arnâud ve heyeti, I-XXV, Beyrut, 1405/1985, 3. Baskı.

<sup>55</sup> Erul, Bünyamin, "Tedlis", *DİA*, XXXX, 262, İstanbul, 2011.

<sup>56</sup> İbn Ebî Hâtim, *el-Cerh ve't-Ta'dîl*, I, 241; Zehebi, *Siyeru a'lâmi'n-nübelâ*, VI, 328, 330.

râvidir.<sup>57</sup> Darekutnî (ö. 385/995) en kötü tedlise sahip olmakla İbn Cüreyc'i cerh ederken Nesâî (ö. 303/915) onu müdellis ilan etmektedir. İbn Hacer (ö. 852/1449) ise tedlis yapan râviler kitabında onun adını zikretmiştir.<sup>58</sup> Kaynaklar İbn Cüreyc'in, Hz. Peygambere (s.a.s) ref ettiği (merfu) hadislerin sayısının bini geçmediğini, rivâyetlerinin âsâr ve maktu' hükmünde olup tahkik edilmesi icap ettiğini söylemektedir.<sup>59</sup>

<sup>74</sup> <http://www.dursungumusoglu.com.tr/bektasilikte-tarihsel-sevir-icinde-kadinin-yeri/>

<sup>75</sup> Ebu Davud, Nikâh 43.

<sup>76</sup> İbn Mâce, Nikâh, 51.

<sup>77</sup> Nesâi, Ebu Abdîrrahman Ahmed b. Şuayb b. Ali, es-Sünenü’l-kübrâ, VIII, 264 (9123), thk. Hasan Abdûlmun’ım Şiblî, Müessesetü’r-Risâle, I-X, Beyrut, 1421/2001, 1. Baskı.

<sup>78</sup> Mizzi, Ebu’l-Haccâc Yusuf b. Abdîrrahman Cemâlüddin, Tehzîbü’l-Kemâl fî esmâi’r-ricâl, XVIII, 30 (3403), thk. Beşşâr Avvâd, Müessesetü’r-risâle, I-XXXV, Beyrut, 1400/1980, 1. Baskı; İbn Hacer, Ebû’l-Fazl Şihâbüddin Ahmed b. Ali b. Muhammed el-Askalânî, Tehzîbü’t-Tehzîb, VI, 304 (595), Matbaatü Dâireti’l-Meârif, I-XII, Hindistan, 1326/1908. 1. Baskı.

<sup>79</sup> Zehebi, Şemsüddin Ebu Abdîllah Muhammed b. Ahmed, Mizânü’l-i’tidâl fî nakdi’r-ricâl, thk. Ali Muhammed el-Becâvî, Dâru’l-ma’rife, I-IV, Beyrut, 1382/1963, 1. Baskı.

<sup>80</sup> Elbânî, Muhammed Nâsirüddin, İrvâu’l-ğalîl fî tahrîci ehâdisi’l-menâri’s-sebil, VII, 98 (2034), neşr. Züheyr eş-Şâviş, el-Mektebü’l-İslâmî, I-IX, Beyrut, 1405/1985. 2. Baskı.

<sup>81</sup> İbn Mâce, Nikâh, 51.

<sup>82</sup> Ebû Davûd, Nikâh 42; İbn Mâce, Nikâh 51.

<sup>83</sup> İbn Hacer, Fethu’l-bârî, IX, 303.

<sup>84</sup> Bkz. Babanzâde, Ahmed Nâim, Tecridi Sarih Tercemesi, II, 346-353; Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, I-XIII, Ankara, 1975, 4. Baskı.

- Güneşhavası; <http://guneshavası.blogspot.com.tr/2014/05/islamda-kadn-koleler-cariye.html> (E.T: 20.10.2017).
- Hamîdullah, Muhammed- Aydın, Mehmet Âkif, “Köle”, Diyanet İslam Ansiklopedisi (DİA), XXVI, 237-246, İstanbul, 2002.
- Heysemî, Ebu'l-Hasen Nuruddin Ebubekir b. Süleyman (ö. 807/1405), *Mecmeu'z-zevâid ve menbeu'l-fevâid*, thk. Hüsâmuiddin el-Kudsî, Mektebetü'l-Kudsî, I-X, Kahire, 1414/1994.
- İbn Ebî Hâtim, Ebu Muhammed Abdurrahman b. Muhammed er-Râzî (ö. 327/938), *el-Cerh ve't-Ta'dil*, Dâiretül meârifîl-Usmâniyye, Haydarâbâd, 1271/1952, 1. Baskı.
- İbn Hacer, Ebü'l-Fazl Şihâbüddin Ahmed b. Ali b. Muhammed el-Askalânî (ö. 852/1449), *Fethu'l-bâri Şerhu Sahihi'l-Buhârî*, Dâru'l-ma'rife, I-XIII, Beyrut, 1379/1959.
- İbn Hacer, Ebü'l-Fazl Şihâbüddin Ahmed b. Ali b. Muhammed el-Askalânî (ö. 852/1449), *Ta'rifü ehli't-takdis bimerâtibî'l-mevsûfîne bi't-tedlis*, thk. Dr. Âsim b. Abdullah el-Karyûtî, Mektebetü'l-Menâr, Ammân, 1403/1983, 1. Baskı.
- İbn Hacer, Ebü'l-Fazl Şihâbüddin Ahmed b. Ali b. Muhammed el-Askalânî (ö. 852/1449), *Tehzîbü't-Tehzîb*, Matbaatü Dâireti'l-Meârif, I-XII, Hindistan, 1326/1908. 1. Baskı.
- İbn Hişâm, Ebu Muhammed Cemâlüddin Abdülmelik b. Hişâm el-Hımyerî (ö. 213/828), *es-Sîretü'n-nebeviyye*, thk. Mustafa es-Sakâ, Matbaatü Mustafa el-Bâbî el-Halebî, I-II, Mısır, 1375/1955, 2. Baskı.
- İbn Sa'd, Ebu Abdullah Muhammed b. Sa'd el-Basrî el-Bağdadî (ö. 230/845), *et-Tabakâtü'l-kübrâ*, thk. İhsan Abbas, Dâr-u Sâdır, I-VIII, Beyrut, 1388/1968, 1. Baskı.
- İbnü'l-Hümâm, Kemâlüddin Muhammed b. Abdilvâhid b. Abdilhamid es-Sivâsî el-İskenderî (ö. 861/1457), *Fethu'l-kadîr*, I-X, Dâru'l-fikr, Beyrut, trs.
- İhya.org; <http://www.ihya.org/kavram/kavramlar-ansiklopedisi/dt-4476.html>; (E.T: 19.10.2017).
- İlimdünyası.com; <http://www.ilimdunyasi.com/suneni-ebu-davud/erkegin-karisini-dovmesi/?wap2> (E.T: 19.10.2017).
- Kâsânî, Ebubekir b. Mesûd b. Ahmed Alâuddin (ö. 587/1191), *Bedâiu's-sanâi fî tertîbi's-şerâi*, Dâru'l-kütübî'l-ilmîyye, I-VII, Beyrut, 1406/1986, 2. Baskı.
- kloreben.blogspot; <http://kloreben.blogspot.com.tr/2009/02/adalet-timsali-omer.html> (E.T: 19.10.2017).

- Köktaş, Mümin, “Aydınlanma, Hristiyanlık ve Deizm”, Anadolu Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, s. 147-148, cilt XVII, Sayı 1, Eskişehir, 2017.

- Mervece.com; <http://www.mervece.com/cariyelerin-basortusu-yasagi/> (E.T: 19.10.2017).
- Milliyet.com; <http://blog.milliyet.com.tr/hz-peygamber-hakka-yuruyunce-hz-fatima-nin-basina-gelenler-1/Blog/?BlogNo=530472> (E.T: 16.10.2017).
- Mizzî, Ebu’l-Haccâc Yusuf b. Abdirrahman Cemâlüddin, (ö. 742/1341), *Tehzîbü’l-Kemâl fî esmâ’i’r-ricâl*, thk. Beşşâr Avvâd, Müessesetü’r-risâle, I-XXXV, Beyrut, 1400/1980, 1. Baskı.
- Müzenî, Ebu İbrahim İsmail b. Yahya (ö. 264/874), *Muhtasarü’l-Müzenî*, VIII, 373, Dâru’l-ma’rife, Beyrut, 1410/1990.
- Nesâî, Ebu Abdirrahman Ahmed b. Şuayb b. Ali (ö. 303/915), *es-Sünenü’l-kübrâ*, thk. Hasan Abdülmun’ım Şiblî, Müessesetü’r-Risâle, I-X, Beyrut, 1421/2001, 1. Baskı.
- Nevevî, Ebu Zekeriyya Muhyiddin Yahya b. Şeref (ö. 676/1278), *el-Minhâc şerhu sahihi Müslim ibni’l-Haccâc*, Dâru İhyâi’t-türâsi’l-arabî, I-IX (Mücelled) Beyrut, 1392/1972, 2. Baskı.
- reocities.com; [http://www.reocities.com/islampencereleri/kadin\\_dayak.htm](http://www.reocities.com/islampencereleri/kadin_dayak.htm) (E.T: 29.09.2017).
- Serahsî, Ebû Bekr Şemsü’l-eimme Muhammed b. Ebî Sehl Ahmed (ö. 483/1090), *el-Mebsût*, Dâru’l-ma’rife, I-XXX, Beyrut, 1414/1993.
- Sessizliğin sesleri; <http://sessizliginsesleri.blogspot.com.tr/2013/03/diyanete-gore-kan-dovmenin-incecikleri.html> (E.T: 29.09.2017).
- Şâfiî, Ebu Abdillâh Muhammed b. İdris (ö. 204/820), *el-Ümm*, Dâru’l-ma’rife, I-VIII, Beyrut, 1410/1990.
- Şehristânî, Ebu’l-Feth Muhammed b. Abdilkerim (ö. 548/1153), *el-Milel ve’n-Nihal*, Müessesetü’l-Halebî, I-III, Kahire, trs.
- Şeker, Zeynep, “Uluslararası Din Karşıtı Çağdaş Akımlar ve Deizm Sempozyumu”, (Sempozyum Tanıtım Yazısı), Kelam Araştırmaları Dergisi (Kader), Cilt: 15, Sayı: 2, ss. 530-541, Van, 2017.
- şeyhulateist; <https://seyhulateist.wordpress.com/2012/12/28/halife-omer/> (E.T: 29.09.2017).
- T24.com; <http://t24.com.tr/haber/gencler-arasinda-deizmin-yayginlasmasi-sami-dinlerinin-> (E.T: 28.09.2017).
- Taberânî, Ebu’l-Kâsım Süleyman b. Ahmed b. Eyyüb (ö. 360/971), *el-Mu’cemu’s-sağîr*, thk. Muhammed Şekûr Mahmûd el-Hâc, el-Mektebu’l-İslâmî, I-II, Beyrut, 1405/1985, 1. Baskı.
- Uludağ sözlük; <https://www.uludagsozluk.com/k/kuran-%C4%B1n-kad%C4%B1n%C4%B1-a%C5%9Fa%C4%9F%C4%B1layan-ayetleri/> (E.T: 29.09.2017).
- Üzüm, İlyas, “*Muhassin b. Ali b. Ebû Tâlib*”, Diyanet İslam Ansiklopedisi (DİA), XXXI, 21-22, İstanbul, 2006.
- Yeni Şafak.com; <http://www.yenisafak.com/yazarlar/farukbeser/genclerimiz-neden-ateist-ya-da-deist-oluyor-2037330> (E.T: 18.10.2017).
- Yüzüncü Yıl Üniversitesi; <https://www.yyu.edu.tr/DuyuruHaber.php?id=2139>. (E.T: 29.09.2017).

- Zehebî, Şemsüddin Ebu Abdillâh Muhammed b. Ahmed (ö. 748/1347), *Mizânu'l-i'tidâl fî nakdi'r-ricâl*, thk. Ali Muhammed el-Becâvî, Dâru'l-ma'rife, I-IV, Beyrut, 1382/1963, 1. Baskı.
- Zehebî, Şemsüddin Ebu Abdillâh Muhammed b. Ahmed (ö. 748/1347), *Siyeru a'lâmi'n-nübelâ*, Müessesetü'r-risâle, thk. Şuayb el-Arnâüd ve heyeti, I-XXV, Beyrut, 1405/1985, 3. Baskı.
- Zeylai, Ebu Muhammed Cemâlüddin (ö. 762/1360), *Nasbu'r-râye li-ehâdisi'l-Hidâye*, thk. Muhammed Avvâme, Müessesetü'r-reyyân, I-IV, Beyrut, 1418/1997, 1. Baskı.
- Zeylai, Ebû Muhammed Fahrüddin Osmân b. Ali b. Mihcen b. Yûnus es-Sûfi el-Bârii (ö. 743/1343), *Tebyînü'l-Hakâik Şerhu Kenzü'd-dekâik ve Hâşiyetü's-Şibli*, el-Matbaatü'l-kübrâ el-Emîriyye, Kahire, 1313/1895, 1. Baskı.